
Σελίδα 1 από 2 

 

Θέμα: Καταγγελία σύμβασης εργασίας αναπληρωτή εκπαιδευτικού, κλάδου ΠΕ80-Οικονομίας, με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για το διδακτικό έτος 2024-2025. 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) των άρθρων 9 και 107 του ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26), όπως ισχύουν, 

β) της παρ. 3 του άρθρου 4 του ν.4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α΄ 54), 

γ) του άρθρου 28 του ν.4305/2014 «Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφοριών και 

δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του ν. 3448/2006 (Α΄ 57), προσαρμογή της εθνικής 

νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 

περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγικού Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες 

διατάξεις» (Α΄237), 

δ) των άρθρων 53 έως 67 (Κεφάλαιο Ε΄) του ν.4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 13), όπως ισχύουν, 

ε) του άρθρου 109 του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), 

στ) του π.δ. 410/1988 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που 

αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης και των λοιπών Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α΄ 191), όπως ισχύει, και 

ειδικότερα τα οριζόμενα στα άρθρα 38 και 53,  

ζ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), 

η) τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 

θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130), 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----------- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

----------- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ - ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 
ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Β΄ 

 ΑΔΑ:  
Βαθμός Ασφαλείας : 
Να διατηρηθεί μέχρι : 
 

Μαρούσι, 12/6/2025 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
Αρ. Πρωτ.: 69306/Ε1 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Ταχ. Δ/νση:  Aνδ. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. - Πόλη: 15180 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα http://www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Αν. Τρικαλίτη 
Τηλέφωνα:  210 3443373 
E-mail:              pe01@minedu.gov.gr  

  

mailto:pe01@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ0Τ946ΝΚΠΔ-9Χ4



Σελίδα 2 από 2 

θ) της υπό στοιχεία 104627/ΓΔ5/7-8-2020 (ΑΔΑ:9ΕΒΕ46ΜΤΛΗ-7ΦΛ – Β΄ 3344) Υπουργικής Απόφασης 

«Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών 

Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)» και ειδικότερα 

τα οριζόμενα στις παρ.2 και 4 του άρθρου 6 αυτής. 

2. Την υπό στοιχεία 130500/Γ2/13-11-2023 (ΑΔΑ: 67ΥΚ46ΝΚΠΔ-Β1Ζ) απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα 

του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας, 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού». 

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.34/45/2843/2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΑΔΑ: ΒΙΞ4Χ-ΠΕ4). 

4. Την υπό στοιχεία 98116/Ε1/02.09.2024 (ΑΔΑ: Ρ2ΨΞ46ΝΚΠΔ-ΑΛΧ) Απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης με θέμα: 

«Πρόσληψη 132 εκπαιδευτικών, κλάδων/ειδικοτήτων Β/θμιας Εκπαίδευσης, στα Πρότυπα και 

Πειραματικά Σχολεία Γενικής Εκπαίδευσης, ως προσωρινών αναπληρωτών με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για το διδακτικό έτος 2024-2025», με την οποία η εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ80-

Οικονομίας Ν. Ν. του Φ., προσλήφθηκε ως αναπληρώτρια σε περιοχή αρμοδιότητας της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης […]. 

5. Τη με αριθμ. 11/10.06.2025 Πράξη (Απόσπασμα) του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) […], όπως αυτή μας διαβιβάστηκε με το με αριθμ. πρωτ. 

3035/10.06.2025 έγγραφο της προαναφερθείσας Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (αριθμ. 

πρωτ. εισερχ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 68455/Ε1/11.06.2025), σύμφωνα με την οποία το οικείο Συμβούλιο ομόφωνα 

παρείχε τη σύμφωνη αιτιολογημένη γνώμη για την καταγγελία της από 06.09.2024 σύμβασης εργασίας 

της προσωρινής αναπληρώτριας εκπαιδευτικού Ν. Ν. του Φ., κλάδου ΠΕ80-Οικονομίας, για σπουδαίο 

λόγο, «ο οποίος συνίσταται ειδικότερα: σε αναξιοπρεπή ή ανάρμοστη ή ανάξια για υπάλληλο 

συμπεριφορά εντός υπηρεσίας, η οποία τεκμαίρεται με την υποβολή παραποιημένης βεβαίωσης, κατά την 

έννοια των διατάξεων της παρ. 1 περ. θ) του άρθρου 38 του Π.Δ. 410/1988 (ΦΕΚ 191/τ.Α΄/1988) σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου δεύτερου του 4057/2012 (ΦΕΚ 54/τ.Α΄/2012) […]». 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Καταγγέλλουμε την από 06.09.2024 σύμβαση εργασίας της προσωρινής αναπληρώτριας εκπαιδευτικού, 

κλάδου ΠΕ80-Οικονομίας, Ν. Ν. του Φ., για σπουδαίο λόγο, σύμφωνα με τα άρθρα 38 παρ.1 περ. θ) και 

53 του π.δ/τος 410/1988 (Α΄ 191), σε συνδυασμό με την παρ.3 του άρθρου 4ου του ν.4057/2012 (Α΄ 54), 

δυνάμει της σύμφωνης αιτιολογημένης γνώμης  του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. […]. 

  
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΡΟΚΟΠΙΑΔΟΥ 
 

Εσωτερική διανομή: 

1.  Γραφείο Υπουργού 

2.  Γραφείο Γενικού Γραμματέα Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής 

3.  Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσ/κού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 

4.  Δ/νση Διορισμών - Προσλήψεων Εκπ/κού Προσ/κού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης, Τμήματα Α΄, Β΄, Γ΄ 

5.  Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Α΄ 

 

ΑΔΑ: Ψ0Τ946ΝΚΠΔ-9Χ4


		2025-06-12T09:56:51+0300
	Athens




